Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 6 de julho de 2023 Ano XIII - Edição nº 01965 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90EC0F08DF589068B46BCEC75041908F

quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 033, 06 DE JULHO DE 2023. “DISPÕE SOBRE O ENQUADRAMENTO DE  SERVIDORES EM CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.”

• PORTARIA Nº 034, DE 06 DE JULHO DE 2023. “DISPÕE SOBRE O ENQUADRAMENTO DE SERVIDOR EM CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.”

• CONTRATO N° 467/2023 DL 066/2023

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90EC0F08DF589068B46BCEC75041908F

quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

PORTARIA Nº 033, 06 DE JULHO DE 2023.

“Dispõe sobre o enquadramento de
servidores em curso de
especialização e dá outras
providencias.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela lei e,

CONSIDERANDO os requerimentos protocolados nesta Prefeitura, formulados
pelos servidores com vista à modificação de mudança de nível;

CONSIDERANDO que a Lei Municipal no 524, de 13 de maio de 2010, que
dispõe sobre a estruturação do plano de cargo e carreira da rede pública
municipal de ensino de Boa Vista do Tupim, no seu art. 10, regulamenta a
distribuição da carreira em níveis;

CONSIDERANDO  o disposto no art. 31, da Lei Municipal no 524, de 13 de maio
de 2010, que regulamenta a progressão vertical na carreira de professor;

CONSIDERANDO que os referidos servidores comprovam a conclusão de curso
em especialização de nível superior, conforme documentação que instrui os seus
requerimentos.

RESOLVE:

Art. 1º - Determina o enquadramento de mudança de Nível l (Professor
Licenciado) para Nível II (Professor Pós-Graduado), os servidores abaixo,
conforme atribuição prevista na Lei Municipal nº 524/2010:

SERVIDOR CPF

Edna Santos de Jesus Pires 835.929.115-20
Elineide Silva de Sena Costa 858.448.705-06
Lucidalva Pinho dos Santos 874.093.305-97
Susan Hamaiana dos Santos Sousa Nascimento 840.458.505-97

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo-se
às disposições em contrário.

Registra-se, publica-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA, em
06 de julho de 2023.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA0FD2CCC1C638BEC524420623E62484

quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

PORTARIA Nº 034, DE 06 DE JULHO DE 2023.

“Dispõe sobre o enquadramento de
servidor em curso de especialização e
dá outras providencias.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela lei e,

CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta Prefeitura, formulado pelo
(a) servidor(a) com vista à modificação de mudança de nível;

CONSIDERANDO que a Lei Municipal no 524, de 13 de maio de 2010, que
dispõe sobre a estruturação do plano de cargo e carreira da rede pública
municipal de ensino de Boa Vista do Tupim, no seu art. 10, regulamenta a
distribuição da carreira em níveis;

CONSIDERANDO o disposto no art. 31, da Lei Municipal no 524, de 13 de maio
de 2010, que regulamenta a progressão vertical na carreira de professor;

CONSIDERANDO que o (a) referido (a) servidor (a) comprova a conclusão de
curso em especialização de nível superior, conforme documentação que instrui
seu requerimento.

RESOLVE:

Art. 1º - Determina o enquadramento de mudança do Nível Especial para o Nível
l (Professor Licenciado), o (a) servidor (a) abaixo, conforme atribuição prevista
na Lei Municipal nº 524/2010:

SERVIDOR CPF
Alana Lopes dos Santos 027.230.305-47

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo-se
às disposições em contrário.

Registra-se, publica-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA, 06
de julho de 2023.

HELDER LOPES CAMPOS

Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EEBB5A8789427848D259C426EC9D6A7

quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90EC0F08DF589068B46BCEC75041908F

quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90EC0F08DF589068B46BCEC75041908F

quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90EC0F08DF589068B46BCEC75041908F

quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90EC0F08DF589068B46BCEC75041908F

quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90EC0F08DF589068B46BCEC75041908F

		2023-07-06T15:25:28-0300